
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky ZŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

představujeme Vám nabídkový katalog vzdělávacích aktivit
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV
statutárního města Ostravy pro roky 2024 a 2025. Budeme velmi rádi
za jeho rozšíření mezi celý pedagogický sbor a další osoby, které by
námi nabízené aktivity mohly zaujmout.

2

Nabízené aktivity byly doporučeny odbornými pracovními
skupinami dříve realizovaného projektu MAP ORP Ostrava III a míří
k těmto cílovým skupinám: vedení škol, pedagogičtí i
nepedagogičtí pracovníci škol, rodiče a další aktéři ve vzdělávání. 

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/
https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava


ÚPRAVA FOTOGRAFIÍ 
A VIDEÍ BEZ NÁMAHY

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Ing. Petr Lůžek

9., 10., 12. 9. 2024, 13:00 - 17:00

 10 osob

Organica Ostrava

Vyfotit pěknou fotku je jedna věc, upravit je
pak věc druhá. Na tomto semináři se
zaměříme spíše na tu druhou část, ale krátce
probereme i focení. Na videa se podíváme
jak z pohledu vytváření, tak i střihu a úprav.
Nejsou potřeba žádné předchozí zkušenosti
se střihem či natáčením, vše si vyzkoušíme a
vysvětlíme.

Požadavky: notebook, možnost propojení
telefonu a notebooku (kabel, cloud), v
případě, že již disponujete vytvořeným
audiovizuálním materiálem, klidně jej
vezměte s sebou. 

3

ZÁŘÍ

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

P R O  P E D A G O G Y ,  Ř E D I T E L É  A
D A L Š Í  P R A C O V N Í K Y  Z Š  A  M Š

Série se skládá ze 3 seminářů, je nutné
zúčastnit se všech. 

https://map.ostrava.cz/udalosti/uprava-fotografii-a-videi-bez-namahy/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


RWCT 
V PŘÍRODOVĚDNÝCH
PŘEDMĚTECH

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Monika Chrobáková

13. 9. 2024, 9:00 - 12:15

 24 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  

Pojďte se společně inspirovat texty v
přírodních vědách.

Prožijete si přírodovědnou lekci pro 1. a 2.
stupeň a ukážete si na nich příležitosti pro
rozvoj čtenářských a pisatelských
dovedností.

Budete společně sdílet inspiraci na
podnětné oborové knihy a texty. Společně se
pobavíte také o tom, jaké typy textů jsou
předmětem sledování úspěšnosti
čtenářských a přírodovědných dovedností
českých žáků.

4

ZÁŘÍ

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/rwct-v-prirodovednych-predmetech/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


VZTAH UČITEL 
A ASISTENT
PEDAGOGA

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

16. 9. 2024, 9:30 - 13:30

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  A  A S I S T E N T Y

Kvalifikace asistenta pedagoga po novele
zákona o pedagogických pracovnících,
základní znalost situace a žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami ve třídě
pro asistenty pedagoga, vymezení
kompetencí mezi učitelem a asistentem
pedagoga, základní pravidla spolupráce,
vztahy mezi učitelem a asistentem
pedagoga, nástroje minimalizace vyhoření
asistentů pedagogů, pracovní doba asistentů
pedagogů, příklady řešení konfliktů mezi
učitelem a asistentem pedagoga, příklady
řešení konfliktů mezi žáky prostřednictvím
asistenta pedagoga.

5

ZÁŘÍ

PaedDr. Dana Zemánková

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/vztah-ucitel/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


KOMPETENCE PRO
AKTIVNÍ OBČANSKÝ,
PROFESNÍ I OSOBNÍ ŽIVOT

ANOTACE:

P R O  P E D A G O G Y  

Série 3 workshopů: 
 Rozvoj kreativity v učení1.

Workshop vede k podpoře schopnosti
porozumění problémům v širších
souvislostech, klade důraz na
využívání znalostí ke kreativním
aktivitám. Zažijete trénink aktivit pro
budování pozitivních vztahů ve třídě,
práci s kartami. 

Rozvoj týmové spolupráce2.
Workshop klade důraz na využívání
znalostí v oblasti týmové spolupráce
vč. metod kolegiální spolupráce. 

 Rozvoj efektivní komunikace3.
Workshop klade důraz na to, aby se
pedagogické týmy škol dokázaly
zaměřit vzdělávání svých žáků na
získávání kompetencí potřebných pro
aktivní občanský, profesní i osobní
život. 

6

ZÁŘÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT
Upozorňujeme, že podmínkou pro přihlášení
je přítomnost na všech 3 workshopech. 

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

REALIZÁTOR:
Moravskoslezský pakt 

       zaměstnanosti, z.s. 

17. 9., 1. 10. a 18. 11., 8:30-14:30

12 osob

Magistát města Ostravy

WORKSHOP

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Připravujeme pro Vás další termíny.

https://map.ostrava.cz/udalosti/kompetence-pro-aktivni-obcansky-profesni-i-osobni-zivot/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


METODY AKTIVNÍHO
UČENÍ NA 1. STUPNI ZŠ

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Lenka Skýbová

9. 10. 2024, 14:00-17:15

 16 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  

V rámci semináře se účastníci seznámí s
aktivizačními metodami pro výuku žáků na 
1. stupni ZŠ. Na praktických ukázkách si
ukážete, jak vést vyučovací hodiny, aby byli
ve výuce aktivní především žáci. Seminář je
vhodný pro pedagogy z 1. stupně ZŠ, kteří
chtějí posílit schopnosti kritického myšlení v
oblasti čtenářské gramotnosti svých žáků a
zároveň implementovat metody, které
aktivně zapojují žáky do výuky. I když budou
mít účastníci semináře možnost seznámit se
s teoretickými koncepty, převážná část
semináře bude vedena praktickou formou.

7

ŘÍJEN

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/metody-aktivniho-uceni-na-1-stupni-zs/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


KONFLIKTY A OBTÍŽNÉ
ROZHOVORY VE ŠKOLE

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Marie Komárová

10. 10. 2024, 8:30 - 16:30

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  

Cílem vzdělávacího programu je poskytnout
návod, jak konstruktivně řešit vzniklé situace
bez pocitu ztráty důstojnosti všech
zúčastněných. Dozvíte se jak připravit na
rozhovor sami sebe - něco o principech, co
mohou v rámci rozhovoru očekávat, na co
být připravený. Dále jak připravit rozhovor -
jak si stanovit cíl jednání, jak si ujasnit, zda se
jedná o rozhovor zaměřený na předání
informací nebo zda se jedná o rozhovor,
který může zahájit nějaké změny. A ve třetí
části jak připravit prostředí, ve kterém se
rozhovor odehraje.

8

ŘÍJEN

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/konflikty-a-obtizne-rozhovory-ve-skole/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


PODPORA WELLBEINGU
- PREVENCE SYNDROMU
VYHOŘENÍ

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

REALIZÁTOR:
Moravskoslezský pakt 

       zaměstnanosti, z.s.

11. 10. 2024, 9:30 - 15:30

 15 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  

9

ŘÍJEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Základním aspektem tohoto workshopu
bude sdílení obtížných situací v
bezpečném prostředí. Pro pedagogy je
velmi cenné, když se ujistí, že v tom nejsou
sami. 

Součástí workshopu: 
praktický nácvik relaxačních metod
analýza rizikových situací při práci s
žáky i rodiči a možnosti jejich lepšího
zvládání 
práce se stresem - zaměření se na
aktuální stresovou zátěž a zjištění v
jakých rovinách se stres projevuje
nejdříve
získání základních informací o
preventivních, akutních a následných
technikách zvládaní stresu, které si
následně prakticky vyzkoušíte
naučíte se všímat si podezřelých
signálů, které upozorňují na to, že se
blíží vyčerpání

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Připravujeme termín také pro pedagogy
pracující s žáky s SVP.

https://map.ostrava.cz/udalosti/podpora-wellbeingu-prevence-syndromu-vyhoreni-zs/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


INTEGRÁLNÍ
LEADERSHIP

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Miroslav Hubatka

23. 10. 2024, 9:30 - 15:30

 30 osob

Magistát města Ostravy

P R O  V E D E N Í  Š K O L

1 0

ŘÍJEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Seznámení s trochu jiným pohledem na
efektivní vedení Vašich týmů. Vychází více ze
současné situace, společenských změn,
trendů i požadavků na moderní vedení týmů.
Ukážeme, jak optimálně vést, podporovat
případně i řídit svůj tým. Současně i jak
správně delegovat a přenášet
spoluodpovědnost na spolupracovníky.
Zaměření na horizontální i vertikální rovinu
rozvoje i řízení týmů. Jde o to respektovat
individuální rozdíly, talenty a potenciál
každého člena týmu (horizontální) a současně
jej i celý tým posouvat kvalitativně výš
(vertikální rovina). 

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Dozvíte se: 
Jak aktivně budovat, podporovat a rozvíjet
spolupráci a pozitivní klima v týmu
Jak správně tvořit svoji důvěryhodnost i
respekt ve svém týmu 
Jak optimálně komunikovat situace a
poskytovat zpětnou vazbu
Jak požadovat plnění úkolů a posilovat
spolehlivost jednotlivce i skupin
Jak předcházet konfliktům a náročným
situacím a pokud nastanou, jak je nejlépe
řešit 

https://map.ostrava.cz/udalosti/integralni-leadership/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Lenka Skýbová

14. 11. 2024, 14:00-17:15

 16 osob

Magistát města Ostravy

Seminář se zaměřuje na inovativní metody a
nástroje pro podporu čtenářské gramotnosti
žáků 1. stupně základní školy s důrazem na
efektivní využití dotykového zařízení iPad.
Účastníci se seznámí s konkrétními
aplikacemi a strategiemi, které motivují žáky 
k četbě a posilují jejich schopnosti
porozumění textu.

Požadavky: iPad

1 1

LISTOPAD
ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ
GRAMOTNOSTI S VYUŽITÍM
IPADU NA 1. STUPNI ZŠ 

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

P R O  P E D A G O G Y  1 .  S T U P N Ě

https://map.ostrava.cz/udalosti/rozvoj-ctenarske-gramotnosti-s-vyuzitim-ipadu-na-1-stupni-zs/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Lukáš Látal

27. 11. 2024, 13:00 - 17:00

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P R A C O V N Í K Y  Š P P ,  T Ř Í D N Í  P E D A G O G Y ,  P E D A G O G Y  

Seminář je zaměřen na seznámení a prevenci
aktuálních trendů v oblasti rizik internetu, např.  
sharenting, rizikové výzvy, netolismus, sociální
sítě, influenceři, sexting, kyberšikana,
pornografie a další. Jednotlivá témata jsou
prokládána kazuistikami a výzkumy konkrétních
rizik z ČR i dalších států EU. Seminář čerpá z
reálných případů, osobních zkušeností lektora ze
školení dospívajících a praxe škol v řešení
problematiky moderních technologií. Obsah je
vzhledem k rychle se vyvíjející oblasti moderních
technologií doplňován a aktualizován o nové
fenomény. Seznámíte se se základními
informačními weby. Aktivita je vhodná pro
účastníky neznalé problematiky moderních
technologií, důraz je kladen na pozitivní stránku
moderních technologií, jejichž správné využívání
přináší uživatelům přínos. K základnímu
poselství semináře patří zásady jako nestrašit, ale
učit zacházet, nezakazovat, ale společně se
seznamovat a objevovat výhody a klady
moderních technologií a osvojit si zásady
digitálního wellbeingu.

1 2

LISTOPAD
RIZIKA INTERNETU 
A KOMUNIKAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/rizika-internetu-a-komunikacnich-technologii/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


PŘIPRAVUJEME

map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

Hejného metoda - rozvoj prostorových představ
Aktuální stav školské legislativy 
Využití umělé inteligence ve výuce
Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování
Prolnutí čtenářství a badatelství
a mnoho dalších 

13

O TERMÍNECH PŘIPRAVOVANÝCH AKTIVIT 
A JEJICH PODROBNOSTECH VÁS BUDEME

INFORMOVAT V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH.

CHCETE BÝT INFORMOVÁNI O NOVINKÁCH Z
PROJEKTU? ODEBÍREJTE NÁŠ NEWSLETTER!

CHCI ODEBÍRAT NOVINKY! 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/

